

| ORÇAMENTO DISCRIMINADO | | | | | | | |
|---------------------------|-------------------------------------|---|-------|---------|------------------------|---------------|----------------|
| OBRA: | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES | | | | ÁREA TOTAL: 2.800,00M² | | |
| LOCAL: | ESTRADA BRITADOR | | | | BDI= | 25,88% | |
| PLANILHA SINAPI - 01/2023 | | | | | | | |
| Sinapi | Item | Descrição do Serviço | Unid. | Quant. | Preço R\$ SINAPI | Preço R\$ BDI | Total R\$ |
| 1 | | SERVIÇOS INICIAIS | | | | | R\$ 272,00 |
| 99064 | 1.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 400,00 | R\$ 0,54 | R\$ 0,68 | R\$ 272,00 |
| 2 | | NIVELAMENTO PERFIL | | | | | R\$ 17.528,00 |
| COMPOSIÇÃO 01 | 2.1 | CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10CM, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE | M2 | 2800,00 | R\$ 2,66 | R\$ 3,35 | R\$ 9.380,00 |
| 100576 | 2.2 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 | M2 | 2800,00 | R\$ 2,31 | R\$ 2,91 | R\$ 8.148,00 |
| 3 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | R\$ 125.484,80 |
| 95875 | 3.1 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 1120,00 | R\$ 2,26 | R\$ 2,84 | R\$ 3.180,80 |
| COMPOSIÇÃO 02 | 3.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=15CM | M2 | 2800,00 | R\$ 34,70 | R\$ 43,68 | R\$ 122.304,00 |
| 4 | | MEIO FIO | | | | | R\$ 40.320,00 |
| 94277 | 4.1 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 | M | 800,00 | R\$ 40,04 | R\$ 50,40 | R\$ 40.320,00 |
| SUB TOTAL | | | | | | | R\$ 183.604,80 |
| ORÇAMENTO DISCRIMINADO | | | | | | | |
| OBRA: | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES | | | | ÁREA TOTAL: 1925,00M² | | |
| LOCAL: | VILA PARAÍSO | | | | BDI= | 25,88% | |
| PLANILHA SINAPI - 01/2023 | | | | | | | |
| Sinapi | Item | Descrição do Serviço | Unid. | Quant. | Preço R\$ SINAPI | Preço R\$ BDI | Total R\$ |

| | | | | | | | |
|------------------|-----|---|-------|---------|-----------|-----------|-----------------------|
| 1 | | SERVIÇOS INICIAIS | | | | | R\$ 238,00 |
| 99064 | 1.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 350,00 | R\$ 0,54 | R\$ 0,68 | R\$ 238,00 |
| 2 | | NIVELAMENTO PERFIL | | | | | R\$ 12.050,50 |
| COMPOSIÇÃO 01 | 2.1 | CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10CM, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE | M2 | 1925,00 | R\$ 2,66 | R\$ 3,35 | R\$ 6.448,75 |
| 100576 | 2.2 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 | M2 | 1925,00 | R\$ 2,31 | R\$ 2,91 | R\$ 5.601,75 |
| 3 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | R\$ 87.364,20 |
| 95875 | 3.1 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 1155,00 | R\$ 2,26 | R\$ 2,84 | R\$ 3.280,20 |
| COMPOSIÇÃO 02 | 3.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=15CM | M2 | 1925,00 | R\$ 34,70 | R\$ 43,68 | R\$ 84.084,00 |
| 4 | | MEIO FIO | | | | | R\$ 35.280,00 |
| 94277 | 4.1 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 | M | 700,00 | R\$ 40,04 | R\$ 50,40 | R\$ 35.280,00 |
| SUB TOTAL | | | | | | | R\$ 134.932,70 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 318.537,50 |

LUIZ HENRIQUE GNOATTO

Engenheiro Civil CREA SC 139755-6